

ORÇAMENTO DISCRIMINADO						BDI	21,47% DATA-BASE:		ago/17
Item	Cod.	Serviços	Quant.	Unid.	Valor Unit (R\$)	Total Geral (R\$)			
1.0	SINAPI	REPERFILAGEM							
1.1	73806/001	Limpeza de pista	4.160,000	m²	1,89		7.862,40		
1.2	72943	Pintura de Ligação	4.160,000	m²	1,38		5.740,80		
1.3	CBUQ	C.B.U.Q. p/repeltagem	166,400	m³	635,74		105.787,14		
1.4	72887	Transporte CBUQ, em rodovia Pavimentada, DMT = 112,00Km	18.636,800	m³xkm	1,23		22.923,26		
1.5	78472	Marcação de obra	4.160,000	m2	0,47		1.955,20		
Total							144.268,80		
2.0		CAPA							
2.1	72943	Pintura de Ligação p/ camada final exclusiva asfalto	4.160,000	m²	1,38		5.740,80		
2.2	CBUQ	C.B.U.Q. capa	124,800	m³	635,74		79.340,35		
2.3	72887	Transporte CBUQ, em rodovia Pavimentada, DMT = 112,00Km	13.977,600	m³xkm	1,23		17.192,45		
Total							102.273,60		
3		DIVERSOS							
3.1	MOB	Mobilização e desmobilização de equipamentos	2,000	un	3.590,53		7.181,06		
3.2	74209/001	Placa de obra em chapa de aço galvanizado	2.500	m²	281,66		704,15		
3.3	PROTEÇÃO	Proteção dos postes	1,000	m²	6.149,42		6.149,42		
Total							14.034,63		
4		SINALIZAÇÃO							
4.1	72947	Sinalização horizontal com tinta retrorefletiva a base de resina acrílica	165,60	m²	25,28		4.186,37		
4.2	83534	Lastro de concreto, preparo mecânico	1,15	m²	590,71		679,32		
Total							4.865,69		
TOTAL GERAL							265.442,72		

BARRAÇÃO, 12 DE DEZEMBRO DE 2017


 ALESSANDRA MAIOLI
 ENG. CIVIL - CREA 111718-D